
Mengingat 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI WONOGIRI, 

TENTANG 
ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA 

DI WILAYAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2021 

BUPATI WONOGIRI 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI 
NOMOR 3 TAHUN 2021 

SALIN AN 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 
Lingkungan Propinsi DJawa Tengah ( Berita 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42 ); I 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Dtsa 
{ Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 No1or 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Norv,or 
5495 ); 11 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 T~un 
2014 tentang Desa ( Lembaran Negara Republik lndoneria 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 97 Peratu an 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Petun uk 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tent 
Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerin 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peratu an 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Ten tang Petun uk 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Ten g 
Desa, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati ten g 
Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Bagi Des 
Wilayah Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2021; 



PERATURAN BUPATI TENTANG ALOKASI BAGI HASIL PA AK 
DAN RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA DI WILA AH 
KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2021. 

MEMUTUSKAN: 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tent 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 T un 
2014 Tentang Desa ( Lembaran Negara Republik lndon sia 
Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Ne 
Republik Indonesia Nomor 6321 ); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 
Pengolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Repu 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lemb 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322 ); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
ten tang Pengelolaan Keuangan Desa ( Beri ta 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611 ); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Wonogiri Nomor 
2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Dae ah 
Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2021 ( Lemb 
Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2020 Nomor 5 ); 

7. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 31 Tahun 2019 tent 
Pengelolaan Keuangan Desa ( Serita 
Wonogiri Tahun 2019 Nomor 31 
diubah dengan Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 39 
Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Lampiran Peratu an 
Bupati Wonogiri Nomor 31 Tahun 2019 Ten g 
Pengelolaan Keuangan Desa ( Serita Daerah Kabup 
Wonogiri Tahun 2020 Nomor 39 ); 

8. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 65 Tahun 2020 tent g 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Bel 
Desa Tahun Anggaran 2021 ( Berita Daerah Kabup 
Wonogiri Tahun 2020 Nomor 65 ); 

sebagaimana telah diu ah Republik Nomor 5539 

- 2 - 

Menetapkan 



BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah Desa di wilayah Kabupaten Wonogiri. 

2. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan an 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Ne a 

Kesatuan Republik Indonesia. 

3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu Perangkat Desa sebagai un ur 

penyelenggara Pemerintahan Desa. 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah bagian dari hasil pajak 

retribusi daerah Kabupaten Wonogiri paling sedikit 10% ( sepuluh 

seratus ) dari realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi dae ah 

kabupaten. 

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya yang disebut APB D sa, 

adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

BAB II 

ALOKASI ANGGARAN 

Pasal 2 

(1) Besaran Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah setiap sa 

dihitung berdasarkan ketentuan : 

a. 60% ( enam puluh per seratus ) dibagi secara merata kepada seluruh D sa; 

dan 

b. 40% ( empat puluh per seratus ) dibagi secara proporsional reali asi 

penerimaan hasil pajak dan retribusi dari Desa masing-masing. 

c. Besaran Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah yang diterima masing-rna ing 

Desa sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan ba an 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

d. Besaran Alokasi Bagi Hasil Retribusi Daerah yang diterima masing-rna ing 

Desa sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan ba an 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 

PENGGUNAAN DAN TATA CARA PENYALURAN 

Pasal 3 

( 1) Penggunaan Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah bagi Desa pad 

- 3 - 



Diundangkan di Wonogiri 
pada tanggal 
SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN WONOGIRI, 
ttd 
HARYONO 
BERITA DAERAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN 2021 NOMOR 

APB Desa digunakan sesuai dengan ke butuhan dan kewenangan Desa ses 

klasifikasi : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan. 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa. 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa. 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa. 

(2) Bidang Tak Terduga. Penyaluran Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribus 

Daerah bagi Desa dilakukan secara bertahap: 

a. tahap l untuk Bagi Hasil Pajak Daerah; dan 

b. tahap II untuk Bagi Hasil Retribusi Daerah. 

(3) Penyaluran Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah bagi Desa tahap I dil 

setelah Kepala Desa menyampaikan APB Desa kepada Bupati pada triwu an 

II. 

(4) Penyaluran Alokasi Bagi Hasil Retribusi Daerah bagi Desa tahap II dilaku 

setelah Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi pengunaan Bagi H 

Pajak dan Retribusi Daerah tahap I kepada Bupati pada triwulan IV. 

(5) Rincian Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah yang diterima Desa 

tahun dianggarkan dalam APB Desa. 

BAB IV 

PENUTUP 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peratu an 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Wonogiri 

Ditetapkan di Wonogiri 
pada tanggal 12 Januari 2021 
BUPATI WONOGIRI, 
ttd 
JOKO SUTOPO 

- 4 - 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI WONOGIF I 
NOMOR 3 TAHUN 2021 
TENTANG 
ALOKASI BAGI HASIL PAJAK 
DAN RETRIBUSI DAERAH BAGI 
DESA DI WILAYAH 
KABUPATEN WONOGIRI 
TAHUN ANGGARAN 2021 

BESARAN ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAERAH 
BAGI SETIAP DESA DI KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2021 

NO KECAMATAN DESA JUMLAH DANA ( RP ) 

1 - -- 2 3 4 
I - -- 1 Baturetno l Balepanjang 22.596.( 00 

2 Baturetno 31.055.0 00 
3 Belikurip 22.216~po 
4 Boto 23.397.( 00 
5 Gambiranom 21.165.C 00 
6 Glesungreio 19.408.( 00 - 7 Kedunzombo 24.229.000 
8 Saradan 23.325.000 
9 Sendangrcio 32.099.C 00 
10 Setroreio 28.442.( 00 ---- 
11 Talunombo 30.570.C PO 
12 Tern on 21.607.C 00 -- - 
13 Watuagung 33.150.C 00 ·- 

2 Batuwarno 1 Batuwarno 20.769.C 00 
2 Kudi 20.086.( 00 
3 Ronggoiati 22.863.C 00 
4 Sendangsari 17.931.C 00 
5 Sumberagung 18.309.( 00 
6 Sumbereio 20.915.( 00 
7 Teziri 27.007.( 00 

3 Bulukerto 1 Bulurejo 22.583.( 00 
2 Con to 17.806.( 00 - --- ,_ - 3 Domas 18.242.( 00 
4 Geneng 18.469.( 00 
5 Krandegan 19.800.( 00 
6 Nadi 16.202.( 00 
7 Ngae:lik 19.934.( 00 
8 Suzihan 18.264.( 00 
9 Tanjung 16.477.( 00 

- - 4 Eromoko l Balehario 19.096.C 00 - 
2 Basuhan 19.262.( 00 
3 Eromoko 26.458.( 00 ,~ 
4 Minzzarhario 17.831.( 00 
5 Ngandong 20.921.( 00 
6 Ngunggahan 19.681.( 00 - 24.436.( 7 Panekan 00 
8 Pasekan 19.563.( 00 
9 Pucung 19.247.( 00 



1 2 3 4 
10 Sindukarto 18.003.01 )Q 

11 Sumberhario 20.190.01 DO 
12 Tegalhario 16.235.01 DO 
13 Tempurharjo 22.555.0 DO 

5 Girimarto 1 Bubakan 19.309.0 )0 
2 Doho 19.225.0 ~o 
3 Girimarto 19.064.0 )0 
4 Giriwarno 20.094.0 )0 
5 Jatirejo 22.842.0 )0 

·- 
6 Jendi 20.829.0 )0 
7 Nungkulan 19.073.0 bO 
8 San an 18.235.0 Do 
9 Seloreio 23.089.0 bO 
10 Semazar 18.380.0 bO 
11 Tambakmeranz 21.619.0 DO 
12 Waleng 20.130.0 :>O 

6 Giritontro 1 .Jatireio 19.486.0 DO 
2 Ngargoharjo 22.525.0 00 
3 Pucanganom 25.272.0 00 
4 Tlogohario 19.964.0 00 
5 Tlogosari 19.125.0 00 

7 Giriwoyo 1 Bulureio 17.582.C 00 
2 Bumihario 18.480.C PO 
3 Gedonzreio 20.391.000 
4 Guwotirto 19.739.000 
5 Ngancar 17.836.( !OO 
6 Pidekso 16.910.( !OO 
7 Platarejo 21.910.( 00 
8 Sejati 26.069.( 00 
9 Selomarto 19.422.( 00 
10 Sendangagung 16.649.( 00 
11 Sirnobovo 17.953.( 00 
12 Tawanzhario 17.162.( 00 
13 Tirtosuworo 18.701.( 00 
14 Tukulreio 18.195.( 00 

.-- - ->---- -- 8 Jatipurno 1 Girimulvo 20.991.( 00 
2 Giriyoso 18.160.( 00 
3 Jatipurwo 17.896.( 00 
4 Jeporo 23.856.( 00 
5 Kem bang 21.342.( 00 
6 Kopen 19.460.( 00 
7 Mangunhario 19.779.( 00 
8 Slogoretno 18.752.( 00 - - 
9 Tawanzreio 25.865.( 00 

9 Jatiroto 1 Boto 19.021.( 00 
2 Brenzaolo 20.526.( 00 
3 Canzkrinz 20.070.( •00 
4 Dawungan 19.130.1 100 _I 
5 Duren 20.785.1 soc 
6 Guno 17.880.1 ~00 
7 Jatirejo 23.126.1 ~00 



1 2 3 4 
8 Mojopuro 18.608.0( 0 
9 Nzelo 18.872.0( 0 
10 Penzkol 20.954.0( 0 
11 Pesido 19.103.rn 0 
12 Pingkuk 16.876.0I •O 
13 Suzihan 18.454.0( •O 

10 Jatisrono 1 Gondanzsari 18.264.rn oo 
2 Gununzsari 26.026.0I oo 
3 Jatisari 22.541.0I ~o 
4 Jatisrono 22.393.01 w 
5 Ngrompak 21.437.01 ~o 
6 Pandevan 22.588.01 )O 
7 Pule 19.946.01 ,o 
8 Reio sari 21.745.01 ~o 
9 Sambireio 17.900.01 w 
10 Semen 18.443.01 )0 
11 Sidoreio 20.268.01 >O 
12 Sumbereio 18.667.0 )0 
13 Tanzzulanzin 18.715.0 )0 
14 Tasikhargo 20.335.0 )0 
15 Watangsono 17.820.0 )0 

11 Karanztenaah 1 Jeblogan 22.815.0 )0 
2 Karangtengah 26.825.0 )0 
3 Ngambarsari 25.919.0 Do 
4 Purwohruio 21.144.0 )0 
5 Temboro 22.879.0 ~o 

12 Kismantoro 1 Bugelan 20.328.0 DO 
2 Gambiranom 16.325.0 DO 
3 Gedawung 19.836.0 00 
4 Lemahbanz 17.003.0 00 
5 Miri 16.728.0 00 
6 Nzroto 17.714.0 oo 
7 Plosoreio 16.283.0 DO 
8 Pucung 16.348.0 DO 

13 Man var an 1 Bero 32.879.0 PO 
2 Gunungan 42.631.0 00 
3 Karanglor 28.109.0 00 
4 Kepuhsari 25.235.C 00 
5 Piiihario 27.975.C 00 

14 Nzadiroio 1 Gedong 37.155.000 
2 Gemawang 24.500.()pO 
3 Jatimarto 20.103.000 
4 Kerjo Kidul 27.967.C 00 
5 Kerjo Lor 44.672.C 00 
6 Mlokomanis Wetan 28.600.C 00 
7 Ngadirojo Kidul 42.864. 00 
8 Ngadirojo Lor 28.003.C 00 
9 Pondok 34.466.( 00 

15 Nguritoronadi 1 Bulureio 23.422.( 00 
2 Bumihario 18.426.( 00 



1 2 3 4 I 
3 Ge bang 15.749.0I 0 
4 Kulurejo 21. 757.0( 110 
5 Ngadipiro 16.941.0I 0 
6 Ngadiroyo 17.802.0 •0 
7 Pondoksari 15.574.0I oo 
8 Semin 19.437.0I DO 
9 Wonohario 17.947.0I )0 

16 Paranzzu nito 1 Gendayakan 19.216.0I 0 
2 Gudarigharjo 17.948.0I )0 
3 Gunturhario 19.198.01 >O 
4 Johunut 18.273.01 ~o 
5 Ketos 12.803.0, )0 
6 Paranzzu pito 12.797.0 DO 
7 Sambihario 17.663.0 )0 
8 Songbledeg 19.037.0 )0 

17 Praciman toro 1 Banaran 17.934.0 )0 
2 Gambirmanis 25.420.0 )0 
3 Gebanghario 17.290.0 0 
4 Glinggang 19.614.0 0 
5 Jim bar 15.860.0 0 
6 Joho 20.671.0 0 
7 Lebak 18.686.0 0 
8 Petirsari 18.046.0 PO 
9 Pracimantoro 25.794.0 t)O 
10 Sambiroto 26.300.0 bO 
11 Sedayu 27.005.0 00 
12 Suci 20.482.0 00 
13 Sumberagung 19.454.0 PO 
14 Trukan 19.676.0 00 
15 Tubokarto 18.775.C 00 
16 Watangreio 20.113.C 00 
17 Wonodadi 21.972.C bO 

18 Puhnelem 1 Golo 15.646.000 
2 Nguneng 16.950.( 00 
3 Puhpelem 21.608.C 00 
4 Sukorejo 15.794.C 00 
5 Tenzzer 16.329.( 00 

19 Purwantoro 1 Bakalan 18.366.C 00 
2 Bangsri 21.788.( 00 
3 Biting 16.643.C 00 
4 Gondang 19.260.( 00 
5 Joho 19.642.( 00 
6 Kenteng 18.179.( 00 
7 Kepyar 18.905.( 00 
8 Miricinde 17.005.( 00 
9 Ploso 17.583.( 00 
10 Sendang 16.731.( 00 
11 Sukomangu 17.010.t 00 
12 Sumber 16.249.( 00 
13 Talesan 17.124.( 100 

20 Seloziri 1 Gemantar 26.838.1 DOO 



1 2 3 4 
2 Jaten 23.086.0 Do 
3 Jendi 31.565.0 0 
4 Keloran 19.460.0 Do 
5 Kepatihan 17.484.0 DO 
6 Nambangan 35.354.0 0 
7 Pare 17.345.0 bO 
8 Pule 27.576.0 bO 
9 Sendanziio 20.068.0 bO 
10 Sinzodutan 27.271.0 Do 

21 Sidohario 1 Jatinom 19.319.0 bo 
2 Kebonagung 17.821.0PO 
3 Kedunggu pit 25.566.0 00 
4 Mojoreno 19.342.0 00 
5 Ngabeyan 18.841.0 bO 
6 Sembukan 19.987.0 bO 
7 Sempukerep 17.631.0 bo 
8 Tempursari 17.415.0 bo 
9 Tremes 21.840.0 bO 
10 Widoro 21.234.0 bo 

22 Slogohimo 1 Gu nan 19.378.0 0 
2 Klunzzen 18.644.0 bO 
3 Made 21.052.0 bO 
4 Padaranzin 16.998.0 oo 
5 Pandan 20.361.0 bo 
6 Randusari 19.260.0 bo 
7 Sambirejo 18.409.0 0 
8 Sedayu 21.877.0 0 
9 Setren 24.828.0 00 
10 Slogohimo 22.001.0 00 
11 Soco 19.157.0 00 
12 Sokoboyo 20.239.0 00 
13 Tunggur 20.620.0 bo 
14 Waru 19.705.0 bo 
15 Watusomo 18.202.0 bO 

23 Tirtomoyo 1 Banyakprodo 19.808.0 bo 
2 Dlepih 23.834.0 bo 
3 Genenghario 17.757.0 bo 
4 Girirejo 17.208.0 bo 
5 Hargantoro 17.399.0 bO 
6 Hargorejo 21.334.0 bo 
7 Harzosari 29.332.0 bO 
8 Sendangmulyo 21.290.0 bO 
9 Sidorejo 25.672.0 bo 
10 Sukohario 29.989.0 bo 
11 Tanjungsari 23.301.0 bo 
12 Wiroko 19.097.0 bo 

24 Wonoziri 1 Bulusulur 34.094.0 bo 
2 Manjung 26.044.0 00 
3 Pokohkidul 27.197.0 00 
4 Purworejo 30.110.0 00 
5 Purwosari 19.780.0 bo 
6 Sen dang 22.404.0 00 



BUPATI WONOGIRI 

ttd 

JOKO SUTOPO 

5.353.700.0DO 
21.398.0DO 
26.837.0 )0 
19.762.0 )0 

y-~I i - -. 
Fi;:c. MEI DWuKO: (WP'ANTI. S.H M.Hum 

• NIP 19·l40519 199903 2 007 
(~ ),J 

o~ 

Salinan sesuai dengan aslinya 
K.EPALA B IAN HUKUM 

JUMLAH 

4 Pulu tan Kulon 
5 Pulu tan Wetan 

33.382.0 )0 
20.653.0 )O 
23.775.0 )0 

3 Mlooohario 

25 Wurvantoro 1 Genukhario 
2 Gumiwang Lor 

23.698.01~0 9 Wonokerto 
28.885.0i~O 
26.378.01 )0 

4 

8 Wonohario 
7 Sonohario 

1 

6 Surnbereio 

3 2 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI WONOGIR I 

NOMOR 3 TAHUN 2021 
TENTANG 1, 

ALOKASIBAGIHASILPAJAK 
DAN RETRIBUSI DAERAH BAGI 
DESA DI WILAYAH 
KABOPATEN WONOGIRI 
TAHON ANGGARAN 2021 

BESARAN ALOKASI BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH 
BAGI SETIAP DESA DI KABUPATEN WONOGIRI TAHON ANGGARAN 2021 

I 

NO KECAMATAN DESA JOMLAH DANA ( RP ) 

1 2 3 4 
1 Baturetno 1 Balepanjang 8.349.0 DO 

2 Baturetno 14.896.0 DO 
3 Belikurip 7.944.0 DO 
4 Boto 8.410.0 00 
5 Gambiranom 7.819.0 DO 
6 Glesungreio 6.819.0 DO 
7 Kedunzombo 8.736.0 00 
8 Sar ad.an 8.505.0 00 
9 Sendanzreio 11.827.C 00 
10 Setrorejo 9.900.0 00 
11 Talunombo 11.839.0 00 
12 Temon 7.699.0 00 
13 Watuagung 12.796.C DO 

- 
2 Batuwarno 1 Batuwarno 7.384.C 00 

2 Kudi 7.092.( IOO 
3 Ronzzoiati 8.207.( IOO 
4 Sendanzsari 6.326.C IOO 
5 Sumberagunz 6.389.( 00 
6 Sumbereio 7.400.( 00 
7 Teziri 9.846.C 00 

- 
3 Bulukerto 1 Bulureio 8.085.C 00 

2 Con to 6.185.C 00 
3 Domas 6.354.( 00 
4 Geneng 6.447.C 00 
5 Krandegan 6.975.C 00 
6 Nadi 6.152.( 00 
7 Ngaglik 7.028.( 00 
8 Suzihan 6.372.( 00 
9 Taniunz 5.650.( 00 

- 
4 Eromoko 1 Baleharjo 6.693.( 00 

2 Basuhan 6.760.( 00 
3 Eromoko 9.876.C 00 
4 Minazarhario 6.709.( 00 
5 Ngandong 7.414.( •00 
6 Ngunggahan 6.928.( •00 
7 Panekan 8.821.( 100 
8 Pasekan 6.880.1 mo 
9 Pucunz 6.757.1 ~00 



1 2 3 4 
10 Sindukarto 6.257.0( >O 
11 Sumberhario 7.129.0( 0 
12 Tegalharjo 5.553.0( ~o 
13 Tempurhario 8.071.0( m 

- 
5 Girirnarto 1 Bubakan 5.728.0( •0 

2 Doho 6.605.0 1)0 
3 Girirnarto 6.686.Qi DO 
4 Giriwarno 7.128.0, DO 
5 Jatirejo 7.170.Qi DO 
6 Jendi 7.377.0 )0 
7 Nunzkulan 6.135.0 )0 
8 Sanan 6.359.0 )0 
9 Selorejo 8.271.0 )0 
10 Semazar 6.411.0 )0 
11 Tambakmeranz 7.694.0 )0 
12 Waleng 7.117.0 )0 

- 
6 Giritontro 1 .Jatireio 6.860.0 )0 

2 Ngargoharjo 8.084.0 bO 
3 Pucanzanom 9.183.0 bO 
4 Tlogoharjo 7.052.0 DO 
5 Tlogosari 6.707.0 00 

- 
7 Giriwovo 1 Bulureio 6.096.0 00 

2 Bumihario 6.434.0 ()O 
3 Gedongreio 7.214.0 DO 
4 Guwotirto 6.565.0 00 
5 Naancar 6.196.0 00 
6 Pidekso 5.897.0 00 
7 Platareio 7.825.( 00 
8 Sejati 10.173.C 00 
9 Selomarto 5.876.0.00 
10 Sendanga!!llng 5.020.0.00 
11 Sirnoboyo 6.247.( 00 
12 Tawanzhario 5.929. 00 
13 Tirtosu woro 6.547. 00 
14 Tukulreio 6.446.C 00 

- 
8 Jatipumo 1 Girimulvo 7.440.C 00 

2 Giriyoso 6.325.( 00 
3 .Jatipurwo 6.216.( 00 
4 .Jeporo 8.597.( 00 
5 Kem bang 7.590.( 00 
6 Ko pen 6.840.( 00 
7 Mangunhario 6.967.( 00 
8 Slogoretno 6.541.( 00 
9 Tawanzreio 9.365.( 00 

- 
9 Jatiroto 1 Boto 6.668.( 00 

2 Brenzzolo 7.265.( 00 
3 Cangkring 7.083.1 00 
4 Dawungan 6.708.1 •00 
5 Duren 7.326.1 •00 
6 Guno 6.213.1 100 
7 Jatirejo 8.299.1 100 



. 
1 2 3 4 

8 Mojopuro 6.502.0( 0 
9 Ngelo 6.605.0( 0 

10 Penzkol 7.434.0( 0 
11 Pesido 6.696.0( 0 
12 Pinzkuk 5.809.0( 11Q 

13 Sugihan 6.437.0I IQ 

- 
10 Jatisrono 1 Gondangsari 8.163.0I ~o 

2 Gunungsari 9.477.0I 0 
3 Jatisari 8.067.0I )0 
4 Jatisrono 7.998.0I }0 
5 Ngrompak 7.607.0I )0 
6 Pandeyan 8.090.01 10 
7 Pule 7.010.Qi 1)0 

8 Reiosari 7.676.01 DO 
9 Sambirejo 6.173.0 DO 

10 Semen 6.437.0 DO 
11 Sidorejo 7.162.0 Do 
12 Sumberejo 6.523.0 )0 
13 Tanggulangin 6.861.0 )0 
14 Tasikhargo 7.191.0 )Q 

15 Watangsono 6.571.0 )0 
- 

11 Karangtengah 1 Jeblogan 8.194.0 )0 
2 Karangtengah 9.804.0 )0 
3 N gambarsari 9.446.0 DO 
4 Purwohario 7.556.0 Do 
5 Temboro 8.242.0 DO 

- 
12 Kismantoro 1 Bugelan 7.197.0 PO 

2 Gambiranom 6.201.0 00 
3 Gedawung 6.338.0 00 
4 Lemahbang 5.873.0 00 
5 Miri 6.311.0 00 
6 Nero to 6.144.0 00 
7 Plosorejo 6.184.0 DO 
8 Pucung 6.211.000 

- 
13 Manyaran 1 Bero 11.486.000 

2 Gunungan 8.487.000 
3 Karanglor 11.354.000 
4 Keouhsari 7.875.C 00 
5 Pijiharjo 7.002.C 00 

- 
14 Ngadirojo 1 Gedong 11.108.C 00 

2 Gemawang 8.882.C 00 
3 Jatimarto 7.647.( 00 
4 Kerio Kidul 9.865.( 00 
5 Kerio Lor 15.458.( 00 
6 Mlokomanis Wetan 7.592.( 00 
7 Ngadirojo Kidul 15.676.( 00 
8 Ngadirojo Lor 8.900.( 00 
9 Pondok 10.180.( 00 

- 
15 Nguntoronadi 1 Bulurejo 8.417.( 00 

2 Bumihario 6.433.( 00 



. 
I 

1 2 3 4 
3 Ge bang 5.365.01 DO 
4 Kulurejo 7.756.01 DO 
5 Ngadipiro 5.851.01 DO 
6 Ngadiroyo 6.184.01 DO 
7 Pondoksari 5.821.01 DO 
8 Semin 6.854.01 )0 

9 Wonohario 6.245.01 )0 
- 

16 Paranzzu nito 1 Gendayakan 6.715.01 DO 
2 Oudanzhario 6.242.01 )0 
3 Gunturharjo 6.746.0 )0 
4 Johunut 6.378.0 )0 
5 Ketos 7.520.0 DO 
6 Paranzzu oito 8.303.0 DO 
7 Sambihario 6.103.0 DO 
8 Songbledeg 6.680.0 DO 

- 
17 Praciman toro 1 Banaran 6.227.0 JO 

2 Gambirmanis 9.579.0 JO 
3 Gebanwario 5.975.0 JO 
4 Glinggang 6.900.0 bO 
5 Jim bar 5.362.0 00 
6 Joho 5.105.0 00 
7 Lebak 6.535.0 bO 
8 Petirsari 6.277.0 PO 
9 Pracimantoro 8.716.0 bO 
10 Sambiroto 9.243.0 DO 
11 Sedayu 7.865.0 DO 
12 Suci 5.576.0 DO 
13 Sumberagung 6.836.0 00 
14 Trukan 6.927.0 DO 
15 Tubokarto 5.576.0 00 
16 Watangrejo 5.790.0 00 
17 Wonodadi 7.852.0 00 

- 
18 Puhpelem 1 Golo 5.325.0 00 

2 Nguneng 5.819.C 00 
3 Puhpelem 7.524.000 
4 Sukorejo 5.342.C 00 
5 Tenzzer 5.598.C 00 

- 
19 Purwantoro 1 Bakalan 6.405.( 00 

2 Banasri 7.763.000 
3 Biting 6.530.QOO 
4 Gondang 6.766.000 
5 Joho 6.917.C 00 
6 Kenteng 6.332.C (JO 
7 Kenvar 6.963.( 00 
8 Miricinde 6.498.( 00 
9 Ploso 6.096.( 00 
10 Sen dang 6.370.( 00 
11 Sukomangu 6.479.( 00 
12 Sumber 6.311.( 00 
13 Talesan 6.524.( 00 

- 
20 Seloziri 1 Gemantar 10.070.( 00 



. 
1 2 3 4 

2 Jaten 5.890.01 DO 
3 Jendi 12.164.01 ~o 
4 Keloran 6.838.01 ~o 
5 Kepatihan 6.717.01 IQ 
6 Nambangan 12.437.QI lQ 
7 Pare 6.728.01 lQ 
8 Pule 10.087.0' )Q 
9 Sendanziio 6.964.01 )0 
10 Sinzodutan 9.762.01 •o 

- 
21 Sidoharjo 1 Jatinom 5.815.0I IQ 

2 Kebonagung 5.990.01 IQ 
3 Kedunggupit 7.777.01 0 
4 Moioreno 6.800.01 0 
5 Ne:abeyan 4.915.0I ~o 
6 Sembukan 7.052.01 •O 
7 Sempukerep 6.113.01 0 
8 Tempursari 5.895.01 0 
9 Tremes 6.389.01 0 

10 Widoro 6.985.01 0 
- 

22 Slogohimo 1 Gu nan 6.806.01 0 
2 Klunaeen 6.514.0l 0 
3 Made 7.489.0l ~o 
4 Padaranzin 5.872.01 ~o 
5 Pandan 7.199.0l ~o 
6 Randusari 6.753.01 ~o 
7 Sambireio 6.433.0l 0 
8 Sedayu 7.801.0l 0 
9 Setren 8.976.01 IQ 

10 Slozohimo 7.827.01 •O 
11 Soco 6.701.01 IQ 
12 Sokoboyo 7.161.01 IQ 
13 Tunzzur 7.301.01 0 
14 Waru 6.925.0l 0 
15 Watusomo 6.351.0I 0 

- 
23 Tirtomoyo 1 Banyakprodo 6.984.0( 0 

2 Dlepih 7.912.0( 0 
3 Genenghario 6.158.0I 0 
4 Girireio 6.158.01 0 
5 Harzantoro 7.470.0( 0 
6 Hargoreio 7.499.0( 0 
7 Harzosari 11.025.0( 0 
8 Sendangmulyo 4.979.0( 0 
9 Sidorejo 7.662.0( 0 
10 Sukohario 11.029.0( 0 
11 Tanjungsari 7.784.0( 0 
12 Wiroko 6.698.0( 0 

- 
24 Wonoziri 1 Bulusulur 10.662.0( 0 

2 Maniunz 8.041.Q( 0 
3 Pokohkidul 8.385.0( 0 
4 Purworeio 11.099.0( 0 
5 Purwosari 8.028.0 0 
6 Sen dang 10.216.0( 0 



1 2 3 4 
7 Sonohario 9.273.0( )0 
8 Wonohario 10.883.0( )0 
9 Wonokerto 7.478.0( >O 

- 
25 Wuryantoro 1 Genukhario 7.037.0I )0 

2 Gumiwang Lor 7.848.0I )0 
3 Mlopohario 11.364.0I )0 
4 Pulutan Kulon 7.969.0I )0 
5 Pulutan Wetan 9.779.0I )0 
6 Sumberejo 7 .611.0( •O 

JUMLAH 1.875.500.0( ,o 

BUPATI WONOGIRI 

ttd 

JOKO SUTOPO 

Salinan sesuai dengan aslinya 

, '\ ~~~ IAN HUKUM 
~-~,, ~ .~~ ~~.~ 

'·' ~-1 
11 Frc. MEI IJWI ~ :.c: ~TANTI S.H M.Hum 

NIP.~~ 9 199903 2 007 .,,,. 
....... '<"" 
IJ O G \ -- 


